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PROPOSITION DE LOI CADRE 

tot wijziging van het Wetboek van de inkomsten- 1 modifiant le Code des impôts sur le revenu en ce 
belastingen wat de personenbelasting · betreft. 1 qui concerne l'impôt des personnes physiques. 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

De voorwaarden waaronder de lonen en de sociale uitke­ 
ringen gekoppeld zijn aan het indexcijfer van de consumptie­ 
prijzen worden in de particuliere sector bepaald door col­ 
lectieve overeenkomsten en in de overheidssector alsmede 
voor de gerechtigden op sociale uitkeringen door de wet. 

Sedert lang wordt door de vakverenigingen een wijzi­ 
ging van het Wetboek van de inkomstenbelastingen geëist 
om die bepalingen doeltreffender te maken in het belang 
van degenen die een bescheiden of een middelmatig inko­ 
men genieten. 

Ingevolge de algemene prijsstijging is die wijziging drin­ 
gend geworden. Bovendien moet de belasting democratischer 
worden en moeten de nodige financiële middelen worden 
gevonden om een dergelijke wijziging mogelijk te maken. 
Daarom moet de belasting op de zeer hoge inkomens wor­ 
den verhoogd. 

Er moet weliswaar nog een hele wetgeving worden uit­ 
gewerkt om de grote belastingontduiking werkelijk en reso­ 
luut re bestraffen, het bankgeheim op te heffen en het ka­ 
daster van de vermogens op te stellen. 

Doch voor het ogenblik beperken wij ons ertoe te ver­ 
wijzen naar de eisen van de twee grote vakverenigingen die 
de loontrekkenden vertegenwoordigen, en wij stellen de vol­ 
gende maatregelen voor. 

WETSVOORSTEL 

Artikel 1. 

Voor de toepassing van deze wet moet worden verstaan 
onder aanslagjaar het jaar 1975 en onder inkomsten van 
de natuurlijke personen de inkomsten van 1974. 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIE.URS, 

Les conditions de Ia liaison des salaires et des prestations 
sociales à l'indice des prix à la consommation sont déter­ 
minées par les conventions collectives dans le privé et par 
la loi dans le secteur public et pour les allocataires sociaux. 

Depuis longtemps les organisations syndicales réclament 
une modification du Code des impôts sur le revenu qui 
puisse donner plus d'efficacité à ces dispositions dans l'in­ 
térêt des revenus modestes et moyens. 

La hausse des prix rend cette modification urgente. En 
outre, il convient à la fois de rendre l'imposition plus démo­ 
cratique et de trouver les moyens financiers de cette modi­ 
fication indispensable. A cette fin, l'impôt perçu sur les 
revenus très élevés sera majoré. 

Certes, il sera nécessaire de mettre au point une législa­ 
tion réprimant réeJlement et résolument la grosse fraude 
fiscale, levant le secret bancaire et établissant Ie cadastre 
des fortunes. 
N (.JUS nous référons actuellement aux exigences des deux 

grandes organisations syndicales représentatives des tra­ 
vailleurs salariés et nous proposons les mesures suivantes. 

M. LEVALTX. 

PROPOSIDON DE LOI 

Article 1. 

Pour l'application de Ia présente loi, il faut entendre par 
exercice d'imposition, l'exercice 1975 et pour les revenus 
·des personnes physiques, les revenus de 1974. 
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Art. 2. 

De inkomsten van de natuurlijke personen waarvan het 
nettobedrag, na aftrek van bedrijfslasten en sociale bijdra­ 
gen, niet hoger ligt dan 120 000 F, zijn vrijgesteld van be­ 
lasting. 

Art. 3. 

Voor de inkomsten die niet hoger liggen dan 400 000 F 
wordt de belastingschaal met betrekking tot de personen­ 
belasting geheel aan het indexcijfer gekoppeld. 

Art. 4. 

Voor de inkomsten tussen 400 000 Fen 750 000 F wordt 
de belastingschaal met betrekking tot de personenbelasting 
op degressieve wijze aan het indexcijfer gekoppeld. 

Art. 5. 

Voor de inkomsten tussen 750 000 F en 1500 000 F 
wordt de belastingschaal met betrekking tot de personen­ 
belasting niet gewijzigd. 

Art. 6. 

Voor de inkomsten tussen 1 500 000 F en 2 500 000 F 
wordt de totale aanslagvoet van de belasting met 5 % ver­ 
hoogd. 

Art. 7. 

Voor de inkomsten van meer dan 2 500 000 F wordt de 
totale aanslagvoet van de belasting met 10 % verhoogd. 

Art. 8. 

Artikel 78, S 2, van het Wetboek van de inkomstenbelas­ 
tingen wordt opgeheven. 

Art. 9. 

De bedragen vermeld in de artikelen 2, 3 en 4, alsmede 
in het eerste lid van artikel 5 gelden voor de belastingplich­ 
tigen die een persoon ten laste hebben. Ze worden met 
20 000 F vermeerderd of verminderd per persoon ten laste 
meer of minder. 

Art. 10. 

Ieder jaar worden de bedragen vermeld in de artikelen 
2, 3, 4 en 9, alsmede het eerste bedrag vermeld in artikel 5 
automatisch gewijzigd overeenkomstig de schommelingen 
van het indexcijfer van de consumptieprijzen. 

Art. 11. 

De Koning is belast met de uitvoeringsbesluiten ten einde 
het Wetboek van de inkomstenbelastingen en de uitvoerings­ 
besluiten ervan in overeenstemming te brengen met de arti­ 
kelen van deze wet. 

19 september 1974. 

Art. 2. 

Sont immunisés d'impôts les revenus des personnes phy­ 
siques dont le montant net, déduction faite des charges 
professionnelles et des cotisations sociales, n'excèdent pas 
120 000 F. 

Art. 3. 

Le barème des impôts des personnes physiques sera indexé 
complètement pour les revenus n'excédant pas 400 000 F. 

Art. 4. 

Le barème des impôts des personnes physiques sera indexé 
dégressivement pour les revenus compris entre 400 000 F 
et 750 000 F. 

Art. 5. 

Le barème des impôts des personnes physiques ne subira 
pas de modification pour les revenus compris entre 750 000 F 
et 1 500 000 F. 

Art. 6. 

Pour les revenus compris entre 1 500 000 F et 2 500 000 F 
le taux global des impôts perçus sera majoré de 5 % . 

Art. 7. 

Pour les revenus supérieurs à 2 500 000 F le taux global 
des impôts perçus sera majoré de 10 % . 

Art. 8. 

L'article 78, § 2, du Code des impôts sur les revenus est 
abrogé. 

Art. 9. 

Les montants cités aux articles 2, 3 et 4, ainsi qu'au pre­ 
mier alinéa de l'article 5, s'entendent pour les contribuables 
ayant une personne à charge. Us sont augmentés ou dimi­ 
nués de 20 000 F par personne à charge en plus ou en 
moins. 

Art. 10. 

Chaque année, les montants cités aux articles 2, 3, 4, et 
9 ainsi que le premier montant cité à l'article 5, évolueront 
automatiquement en conformité avec l'indice des prix à la 
consommation. 

Art. 11. 

Le Roi est chargé des arrêtés d'exécution mettant en con­ 
cordance le Code des impôts sur le revenu et ses arrêtés 
d'application avec les articles de la présente loi. 

19 septembre 1974. 

M. LEVAUX. 


